

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych.

PRENUMERATA miesięczna za „Dziennik Narodowy“ wynosi w mieście i na prowincji 2 1/2 zł. = 2 1/2 zł. frank.

CENY OGŁOSZEŃ: I-sza strona 1 wiersz milimetryj jednolamowy (strona 4 szpalty) 10 groszy. II i III strona (str. 4 szp.) — 8 groszy IV strona (str. 8 szpalt) — 6 groszy. Za ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak również ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc. Na zas. uchwał Zjazdu Zw. Prasy prowincyj., wszystkie komun. instyt. pryw. i społ. podlegają opłacie.

Sroda 13 i czwartek 14 bm.

**KINO
CZARY**

KASSAN

Piękny i wielce interesujący dramat w 6-ciu wielkich aktach.

Anons. Od piątku 15 bm. „BARTEK ZWYCIĘZCA“.

Papież Pius XI

We wtorek minęło dwa lata, kiedy na stolicy papieskiej zasiadł papież Pius XI, zwany „polskim papieżem“. Jako nuncjusz Ratti przebywał w Polsce i tu poznał nasz naród, skąd wywiózł głębokie przywiązanie i serce narodu, dając mu wzajemnie również gorące uczucie i zrozumienie. Z tej Polski idzie doń jednogłośnie bicie serc: ad multos annos.

Notatki polityczne

Rokowania polsko-niemieckie. Do rokowań polsko-niemieckich ze strony Niemiec wyznaczeni zostali następujący delegaci: b. sekretarz stanu dr. Lewald, radca Lechlin i dr. Kaufman.

Doniosłe spotkanie. Spotkanie Mac Donalda z Poincarem nastąpi, według doniesień prasy, w dniu 28 lutego roku b. w Londynie.

Dziś miała się połać krew w Niemczech. Podczas aresztowania kurjera komunistycznego stwierdzono, że komuniści planowali urządzić w całym państwie niemieckim dnia 13 lutego demonstrację i wywołać krwawe starcia z policją.

Rumunja a Sowiety. Prasa sowiecka publikuje notę, wręczoną przez posła rumuńskiego w Warszawie posłowi związku republik socjalistycznych Obolenkiemu. W nocy tej rząd rumuński wyraża zgodę na rozpoczęcie w dniu 6 marca układu handlowego w Wiedniu.

Kiereński w Pradze. Przybył tutaj na dłuższy pobyt Kiereński, który odbędzie szereg konferencji informacyjnych, dotyczących polityki rosyjskiej.

Austria uzna Sowiety? „Neues Wiener Journal“ donosi z kół parlamentarnych, że austriacki minister spraw zagranicznych Grünberger wygłosi we wtorek w austriackiej radzie narodowej mowę o stanie politycznym Austrii. W mowie tej minister ma zapowiedzieć uznanie Rosji sowieckiej przez Austrię. Bezpośrednio potem rozpoczną się rokowania między Austrią a Rosją sowiecką.

Czy armia czerwonej Ukrainy będzie ukrainizowana? Dowództwo Charkowskiego okręgu wojskowego zwołuje naradę komisarzy wojennych w sprawie ukrainizacji czerwonej armii. Narada będzie miała za zadanie uzgodnienie negatywnego zapatrywania dowódców i komisarzy armii czerwonej na celowość ukrainizacji w związku z ogólną polityką ukrainizacyjną rządu sowieckiego.

Wieś rosyjska burzy się przeciw bolszewickim władzom. Sprawozdania sowieckich organów policji politycznej stwierdzają ogólny wzrost nastrojów antysowieckich wśród włoścjan. Czerezwyczajka przypisuje ten objaw planowej agitacji agentów monarchistycznych.

Powstanie antysowieckie na Białej Rusi. W powiecie borysowskim guberni mińskiej zaszły nowe starcia pomiędzy oddziałami czerwonymi, a oddziałami powstańcami pod przewodnictwem Monicza.

Międzynarodowa konferencja w sprawie rozbrojenia

Mac Donald zaproponował rządowi amerykańskiemu wzięcie udziału w konferencji w sprawie ogólnego rozbrojenia. W Białym Domu odmówiono udziału w obecnych warunkach w podobnej konferencji i zalecono Mac Donaldowi, aby przedewszystkiem upewnił się czy konferencja taka wogóle może dojść do skutku.

Rząd angielski rozważa zwołanie międzynarodowej konferencji w sprawie ograniczenia zbrojeń wojskowych. Dotychczas nie wysłano w tej sprawie zawiadomienia do żadnego z państw, atoli w kołach politycznych panuje przekonanie, że po spotkaniu Poincarego z Mac Donaldem zostanie omówione zwołanie konferencji międzynarodowej.

Karabiny marynarzy kronsztackich wygrywają nową uverturę

Wczoraj wieczorem nadeszła tu z Wyborga telegraficzna wiadomość, że 11 lutego popołudniu w Kronsztacie wybuchły poważne zaburzenia. Znaczna część marynarzy kronsztackich wystąpiła przeciwko obecnemu rządowi. W celu przywrócenia porządku zawezwane zostały oddziały piechoty z Oranienbaumu i Petrogradu. Doszło do wymiany strzałów. Są zabici i ranni. Władze przerwały wszelką komunikację z Kronsztatem.

Place robotników na G. Śląsku znizono o 10 procent

Katowicki „Polak“ donosi: Komisja pojednawcza i arbitrażowa wydała wyrok opiewający, że od dnia 12-go lutego dotychczasowe zarobki i dodatki robotników w górnictwie i hutnictwie należy obniżyć o 10 procent.

CZAS odnowić przedpłatę! NA LUTY!

Wyrok w sprawie: Lednicki contra Wasilewski

Redaktor Wasilewski uniewinniony

W Warszawie zapadł wyrok w głośnym procesie politycznym Lednicki contra Wasilewski. Motywy i szczegóły wyroku są następujące: Po ostatecznych przemówieniach obrońców oraz p. Lednickiego i red. Wasilewskiego, sąd — to przewiduje procedura karna — nakreślił następujące pytania:

- 1) Czy winien jest red. Wasilewski świadomego zniszczenia A. Lednickiego?
- 2) Jeżeli winien, to jakiej ulega karze?
- 3) Kto uiszcza opłaty sądowe?
- 4) Kto płaci koszty rozprawy?

Wczoraj o godz. 5-30 popołudniu przy naprężonej uwadze licznie zgromadzonej publiczności, Sąd wydał wyrok uniewinniający red. Wasilewskiego.

W motywacjach wyroku sąd rozpatrując art. 531 i 533 U. K. uznał, że aczkolwiek red. Wasilewski nie przeprowadził dowodu prawdy co do uczynionego p. L. zarzutu zdrady głównej i usiłowanej ucieczki z kraju, to jednak miał dostateczne powody do uważania rozgłoszonego zarzutu za prawdziwy i dopuścił się tego rozgłoszenia w intencji pełnionego przez siebie obowiązku redaktora gazety.

Koszty ponosi skarb państwa, a p. L. zaliczono dwa miliony marek.

Socjalizacja własności prywatnej w Anglii

Donoszą z Londynu, że rada naczelna Labour Party powzięła uchwałę żądającą przeprowadzenia najważniejszych punktów programu tej partii a mianowicie socjalizację własności ziemskiej. Rząd Mac Donalda przygotował odnośny projekt ustawy, który jednak przedewszystkiem ma być przedmiotem dyskusji kongresu partyjnego.

— Giełda. Dolary 9.200.000, Funtysztetl. 40.000.000, Franki: franc. 422.500, szwajcarskie 1.617.500, belgijskie 369250., Korony: czeskie 266.000, austr. 131.000 Bony złote 1.400.000.

Waluty utrzymane na poprzednim poziomie.

W sprawie monety srebrnej dla Polski

Jak nas informują, Rząd Polski zamierza zamówić srebrną monetę złotową we Francji, bowiem Francja daje najkorzystniejsze warunki bicia monety, jak również najłatwiejszy sposób przewozu. W ten sposób monety złote będą bite w różnych krajach, jedynie złote monety — w Polsce. Umowa w tym względzie ma być w najbliższym czasie zawarta.

Powrót przyjaźni francusko-angielskiej

Do pomyślnego rozwoju stosunków angielsko-francuskich w ostatnim czasie, co wywołało wielkie zadowolenie, zarówno w kołach oficjalnych, jak i w prasie, przyczyniły się następujące sprawy:

1) zlikwidowanie nieporozumienia zarządu kolejowego francusko-belgijskiego z władzami angielskimi w strefie Kolonii w sprawie użytkowania kolei angielskich przez zawarcie układu, na mocy którego koleje w angielskiej strefie pozostają nadal pod kontrolą angielską i będą używane na bardzo korzystnych warunkach dla tranzytu towarów francuskich. Komisja odnośna składać się będzie z rzeczoznawców francuskich, angielskich i niemieckich, którzy się zbiórą w Monachjum i opracują techniczne szczegóły tego układu.

2) pomyślne ukształtowanie się sprawy ruchu separatystycznego w Palatynacie bawarskim, wobec tego, że odnośne propozycje rządu francuskiego otrzymane w Londynie wskazują na to, że rząd francuski gotów jest na wspólne uregulowanie tej sprawy.

3) serdeczny ton wobec rządu Mac Donalda w prasie francuskiej, która uznaje wysiłki premiera angielskiego, zmierzające do przywrócenia dobrych stosunków między Francją i Anglią.

Traktat włosko-rosyjski

Podpisany w dniu 8 b. m. traktat włosko-rosyjski zawiera 80 punktów. Największą część traktatu stanowi układ handlowy, zawiadomienia dyplomatyczne i uznanie polityczne rządu sowieckiego przez Włochy.

Ratyfikacja traktatu ma nastąpić najpóźniej dnia 7 marca r. b.

Na stanowisko ambasadora włoskiego upatrzonej jest były włoski ambasador w Berlinie, de Marrino. Sowiety reprezentować będzie oficjalnie w Rzymie dotychczasowy pełnomocnik, Jordański.

BLANKIETY

Do
KASY SKARBOWEJ
na podatek obrotowy
za miesiąc
od firmy

— są do nabycia w Administracji —
„Dziennika Narodowego“.

O zdrowy samorząd

Z prawdziwym niepokojem stwierdzaliśmy już niejednokrotnie obojętność, jaka cechuje stosunek naszego społeczeństwa do spraw samorządowych. Złożyło się na to szereg okoliczności.

Po pierwsze stanęło wobec Rzeczypospolitej zagadnienie ocalenia jej ziem. Niejednolitość ustaw sprawiła, że każda dzielnica Polski żyła odrębnym życiem. Fakt ten niepokoił wysoce całe społeczeństwo. Starano się zaradzić złemu i — wskutek niedoświadczenia, niewyrobienia, radzono dosyć słabo i chaotycznie przez mechaniczne podporządkowywanie jak największej ilości agend władzom centralnym. Uciekło z pod naszej świadomości, że o jednolitości kraju decydują nie tyle urządzenia centralne, co jednolite ramy ustawowe. W braku ich centralizm aż nadto często nakłada dokuczliwe i niepotrzebne więzy, hamując naturalny rozwój i osłabiając siły twórcze samego społeczeństwa.

Drugą okolicznością, która w pojęciu sfer wpływowych przeszkodziła rozwijaniu art. 3 naszej konstytucji, była sprawa stosunku do województw wschodnich.

Ścisłe z tem łączą się kwestie narodowościowe, nad którymi niestety opinia publiczna polska pragnęła by prześliznąć się, na które zamyśliłaby sobie oczy, wyrządzając niesłychaną poprostu krzywdę przyszłości Rzeczypospolitej.

Samorząd, który obecnie, mamy nadzieję, już niedługo wejdzie na porządek dzienny sejmowy, nie może być kształtowany pod wpływem obaw przed mniejszościami. Samorząd nasz musi być szczerze demokratyczny. Sprawa jego musi być postawiona bez żadnych ograniczeń, podejrzliwości lub myśli ubocznych. Nie można zeń robić szyldzików na pokaz — lecz ramy, które wypełnić ma zdrowe, bujne, budzące się życie.

Tylko szczerzy stosunek do samorządu, szerokie rozwinięcie jego zasad pozwoli nam odrobić błędy lat ostatnich i odzyskać zaufanie obywateli niepolskiej narodowości.

KRONIKA

— Rewizja posłów na granicy Sejmowa komisja regulaminowa nietykalności poselskiej obradowała nad sprawą rewizji posłów na granicach, w związku z pismem, nadesłanym marszałkowi sejmowi przez prezesa rady ministrów. W wyniku obrad przyjęto w większości głosów rezolucję zaproponowaną przez posła Byrkę, w myśl której rewizja bagażu poselskiego przy przekraczaniu granicy jest dopuszczoną, natomiast w związku z postanowieniem konstytucji o nietykalności, komisja wypowiedziała się przeciwko rewizji osobistej.

— O niższe cen papieru. Prezes Rady ministrów Grabski przyjął delegację Związku wydawców i Towarzystwa literatów i dziennikarzy, a mianowicie pp. Wolffa, Kaden Bandrowskiego, Niklewicza, Czepińskiego, Bogusławskiego, Hołówni, i Rydygiera. Delegacja przedstawiła prez. Grabskiemu ciężką sytuację wydawców w związku z drożyzną papieru, przyczem wyraziła pragnienie obniżenia stawek celnych na papier zagraniczny. Prez. Grabski odniósł się do postulatów wydawców przychylnie i obiecał sprawę rozpatrzyć.

— Mikołaj II w Warszawie. Pobyt na portrety cara Mikołaja II w Warszawie jest dotychczas dość duży. Carbatiuszka znajduje chętnych nabywców na Starem Mieście. Jakto? Więc wśród ludności naszej są sprzyjające «powrotowi taty» elementy?! Zaślepienie trwa! Agitacja czarnoseciwców? Cóż u diabła robi departament bezpieczeństwa? Ależ gdzie tam! Tak źle nie jest... Portrety są kupowane z powodu sztynnego i mocnego papieru na jakim są litografowane. Introligatorzy wyrabiają z nich futeraliki na małe książeczki do nabożeństwa.

— Awanse szeregowych. Sejmowa komisja wojskowa pod przewodnictwem posła Mączynskiego obradowała na dzisiejszym posiedzeniu w dalszym ciągu nad projektem ustawy o podstawowych obowiązkach i prawach szeregowych W. P. Przyjęto artykuły od 25 do 36 włącznie traktujące o awansach szeregowych i normach czasu służby, koniecznych w każdym stopniu dla awansu. Postanowiono więc, że

WROCLAW
(BRESLAU)

TARGI WIOSENNE

9 - 11. marca 1924.

Wszelkich informacji w kwestji paszportowej, wyjazdu, zamieszkania i wczesnego nabywania kart zakupu udziela Red. Toegel, Łódź, Orla 14, jak również BRESLAUER MESSE-AMT.

dla awansu na st. szeregowca wymaganych jest 4 miesięczny, awans na kaprala, dalsze 4 miesiące, na plutonowego dalsze 10 miesięcy, na sierżanta dalsze 10 miesięcy, oraz na starszego sierżanta dalsze 24 miesiące.

Z miasta

— Targi Wiosenne. Z powodu nadzwyczajnego powodzenia, jakim się cieszyły Wrocławskie Targi Jesienne 1923 r., przemysł i kupiectwo niemieckie przygotowują nadzwyczaj bogatą wystawę na Targi Wiosenne. Stabilizacja w Niemczech spowodowała znaczną zniżkę cen na wszystkie towary, przez co zostaje umożliwiony eksport na najdogodniejszych warunkach. Śląsk, a szczególnie Wrocław (Breslau) słyną zawsze ze swej taniości i dlatego też gorąco poleca się każdemu kupcowi zwiędzać Targi Wiosenne. Wszelkich informacji, dotyczących się Targów, przyjazdu, zamieszkania etc. udziela bezpłatnie: Redaktor Toegels, Łódź Orla 14, jak również Breslauer Silesse Amt.

— Wolne miejsca dla poszukujących pracy. a) dla inwalidów wojennych ciężko-poszkodowanych: 1 rymarz — samotny, 1 maszynista-urzędnik, 1 buchalter; b) dla pozostałych: 30 nauczycieli na kresy, 1 kołodziej z własnymi narzędziami, 1 werkmistrz odlewniczy, 200 kandydatów do policji państw., 1 betoniarz, 20 czeladników szewskich, 1 rutynowany maszynista do rafinerji spirytusu, 1 ekonom, 500 robotników leśnych, 27 robotnic sezonowych, oraz kilkanaście wolnych miejsc dla służby domowej. Ogłoszone w Nr. 15, 22, 23 i 25 «Dziennika Narodowego» wolne miejsca są w dalszym ciągu częściowo aktualne. Informacji co do wynagrodzenia i wymaganych kwalifikacji udziela Państwowy Urząd Pośrednictwa Pracy.

Opieka nad dziećmi inwalidów

W celu utworzenia Komitetu Opieki nad dziećmi inwalidów i sierotami po poległych wojskowych w Piotrkowie w inicjatywę Starosty Piotrkowskiego p. Stanisława Fijałkowskiego odbyło się w dniu 25-go stycznia 1924 r. ogólne zebranie, które zajął Starosta Fijałkowski, wyjaśniając co następuje: Dzięki ofierze Panny Hanny Niepokojczyckiej, która specjalną deklaracją ofiarowała parterowy budynek murowany wraz z ogrodem przy ul. Złotej № 14 w Piotrkowie na przytułek i ochronkę dla dzieci inwalidów i sierot po poległych im. św. p. Mieczysławy Niepokojczyckiej, istnieje w Piotrkowie wymieniona ochronka.

Ochronka ta zarządzana przez specjalny obywatelski komitet opieki nad dziećmi inwalidów i sierotami po poległych wojskowych w Piotrkowie, korzystała z zapomóg państwowych, początkowo Ministerstwa Spraw Wojskowych, a ostatnio Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej. Te zapomogi stanowiły jedyne prawie źródła dochodowe ochronki.

Ostatni komitet opieki rozwiązał się w dniu 10 listopada 1923 r., motywując swe ustąpienie niedotrzymaniem przez Rząd zobowiązań finansowych wobec ochronki. Obecnie ochronka jest prowadzoną bez opieki i kierownictwa Zarządu.

Sprawy finansowe ochronki są ostatnio zupełnie dobrze traktowane przez Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej. Wyraża się to w sumach przyznanych w grudniu i styczniu zapomóg.

Przyznano w tym czasie i wypłacono na rzecz ochronki:

W dniu 22 grudnia 1923 r. mk. 93,000,000
" 31 " " " 18,400,000

W styczniu 1924 r. mk. 131,500,000

Według danych przez Naczelnika Wydziału Pracy i Opieki Społecznej Województwa Łódzkiego zapewnień, potrzeby ochronki będą nadal brane pod uwagę. Niezależnie od zapomóg państwowych można liczyć na zapomogi ze strony samorządu, a więc Sejmiku Powiatowego jak i Rady Miejskiej m. Piotrkowa.

Oprócz tych dochodów można będzie odwołać się do ofiarności publicznej.

Z powyższych wywodów wynika, że ochronka potrzebuje obecnie jakiegoś kierownictwa i opieki, oraz, że finanse jej nie przedstawiają się zbyt złe.

W tych warunkach i wobec otrzymanej instrukcji Urzędu Województwa Łódzkiego, P. Starosta proponuje przejęcie obowiązków rozwiązanego Komitetu, a tem samem dalsze prowadzenie ochronki.

W celu prowadzenia obrad P. Starosta zaproponował wybór przewodniczącego zebrania.

Zebrani przez aklamację wybrali na Przewodniczącego ks. prałata Włodzimierza Jasińskiego, który ze swej strony zaprosił na sekretarza p. Bolesława Futymę.

W dyskusji zabierali głos: Dr. Nowierski, przewodniczący poprzedniego Komitetu wyjaśnił historję powstania ochronki oraz omówił motywy rozwiązania się Komitetu.

P. Starosta, zarządzająca ochronką, przedstawiła potrzeby instytucji.

Po przeprowadzeniu dyskusji postanowiono:

1. Propozycję P. Starosty odnośnie przejęcia obowiązków Komitetu opieki nad dziećmi inwalidów i sierotami po poległych wojskowych w Piotrkowie uchwalić;

2. Wybrać Zarząd Komitetu z 6 członków oraz Komisję Rewizyjną z 2 członków;

3. Zlecić Zarządowi załatwienie w pierwszym rzędzie spraw, związanych z zapewnieniem ochronce potrzebnych funduszy.

Na członków Zarządu przez aklamację wybrano: Ks. kanonika Stanisława Szabelskiego; Dyrektora Karwickiego; Dyrektora Lilpopową; Starościny Stanisławową Fijałkowską; Marię Maniecką; Bolesława Futymę.

Do Komisji Rewizyjnej wybrano: Starostę Stanisława Fijałkowskiego i Inspektora Samorządu gminnego Dom. Dratwę.

Natychmiast po zebraniu ogólnem ukonstytuował się Zarząd. Na przewodniczącego Zarządu wybrano ks. kan. Stanisława Szabelskiego, na skarbniczkę p. Marię Maniecką, na sekretarza p. B. Futymę.

W niedzielę, dnia 27 stycznia pp. członkinie Zarządu wraz z ks. przewodniczącym zwiedzili Przytułek, gdzie wychowuje się 15 dzieci, zupełnych i pół sierot, liczących od 5 do 17 lat życia. Starsze dzieci uczą się rzemiosł, młodsze pomagają w zajęciach domowych i uczęszczają do szkół.

Pomocze państwowe, z powodów oszczędnościowych, są obecnie niewystarczające. Przytułek przeto wymaga gorliwego zajęcia się nim społeczeństwa, wszak są to sieroty po poległych obrońcach Ojczyzny. Motyw dostateczny, by poruszyć serca prawdziwych patriotów. Zarząd z ks. Prezesem na czele podjął trudy z ufnością, że przy czynnej pomocy Państwa i Społeczeństwa zadość uczyni tak wzniosłemu zadaniu.

Na przytułek dla dzieci inwalidów i sierot po poległych wojskowych złożyli na ręce skarbniczki p. Marii Manieckiej następujące ofiary: p. Klat z Łodzi 30,050,000 mk., p. Christman, dyrektor huty 10 korcy węgla.

Ofiarodawcom w imieniu Zarządu składa serdeczne «Bóg zapłać»!

Przewodniczący Ks. Kan. Szabelski.

Cena egzempl. 100.000 mk

Ogłoszenie

Komenda Powiatowa Policji Państwowej w Piotrkowie przystępuje do zrobienia dla funkcjonariuszów Policji 200 (dwieście) kompletów umundurowania z własnego granatowego materiału i innych dodatków.

Panowie krawcy, reflektujący podjąc się wspomnianej roboty, zechcą składać oferty co do kosztów robocizny w biurze Komendy Powiatowej P. P. w Piotrkowie.

Blizsze wyjaśnienia w powyższej sprawie udziela Komendant Powiatowy.

(—) Ostrowski,
Komendant Powiatowy.

Ceny przystępne dla każdego!!!

AFISZE, ZAPROSZENIA, KARNECIKI, BILETY itp. NA BALE, ZABAWY I PRZEDSTAWIENIA NA KARNAWAL

WYKONYWA

„Drukarnia Narodowa”

ul. Bykowska 71, (parter),
Biura Administracji i Redakcji
„Dziennika Narodowego”

Ceny przystępne dla każdego!!!

HURTOWY SKŁAD SOLI

NA OKRĘG GÓRZKOWICKI
STOW. SP. JEDNOŚĆ

W GÓRZKOWICACH

MA NA SKŁADZIE

SÓL BIAŁA i SZARA

Sprzedaje na metry i wagonowo
— po cenach hurtowych. —

Choroby skórne i weneryczne

D-r. FAJMAN

B. asys. kliniki Uniwersyteckiej

(Prof. Neissera) we Wrocławiu

Przyjmuje od 12—2 i od 4—7.

Ulica Bykowska 67. II piętro.

AKUSZERKA z WARSZAWY

Zofja Bartusikowa

Przyjmuje zamówienia pań tutejszych i przyjezdnych.

!!! Ustępstwo dla niezamożnych!!!

Godziny przyjęć: od 9—11 i od 3—6 wiecz.

Ul. Bykowska 31, mieszk. 19a, I p

Komisariat policji ogłasza na podstawie przepr. doch., że Łopaciński Stanisław, lat 23, syn Walentego i Bronisławy, zam. ul. Bykowska 119, zagubił kartę zwolnienia wydaną przez Kadre Baonu mostowego w Modlinie, którą niniejszym unieważnia się. Uprasza się władze kontrolne legitymujących się powyższym dokumentem aresztować i dostawić do tut. Kom. Nr. dz. 276.

Poszukuję pokoju umeblowanego, ewentualnie z całodziennym utrzymaniem. Adres uprasza się zostawić w Redakcji dla A. M.

Panienska lat 16 poszukuje miejsca w majątku ziemskim jako pomocnica w gospodarstwie. Uprasza się o nadsyłanie ofert pod adres poczta Wolbórz Józefa Rożnowska

Dnia 5 bm. na placu Targowym został skradziony kolejowy dowód osobisty z fotografią, wydany przez Nacz. II Oddziału Mech. Depot Piotrków, na imię Rozalii Baczewskiej, żony rewidenta wagonów Depot Piotrków.

Zginął dowód osobisty wydany przez Magistrat m. Piotrkowa na imię Szymona Budkowskiego, zam. przy ul. Leonarda Nr. 7.

Potrzeba 2 chłopców do terminu. Wiadomość Fabryka Wag, pl. Targowy 5.